

Lucrari de reparatie a drumului L518 R34 - drum de acces spre s. Caracui

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

Valoarea de deviz 651 233,24 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum asfalt L=180m b=6.0m				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	83,0000	38,551 2,012	3 199,718 167,024
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,5400	848,789 0,000	458,346 0,000
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	1 080,0000	0,299 0,037	322,871 40,477
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Hminim=0.12m	m3	130,0000	593,437 34,596	77 146,874 4 497,480
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.65l/m2	t	0,7500	8 358,029 0,000	6 268,522 0,000
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu	m2	1 163,0000	153,361 2,883	178 358,392 3 352,929

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica (K=1.25 la materiale) SMBg-II				
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	180,0000	48,817 1,828	8 787,044 329,008
		<i>Total</i>	Lei			274 541,767
		Total Drum asfalt L=180m b=6.0m Inclusiv salariu				274 541,767 8 386,918
		2. Strat de egalizare L=93.0m				
8	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2	120,0000	300,164 63,426	36 019,625 7 611,120
9	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	150,0000	38,551 2,012	5 782,621 301,850
10	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	150,0000	217,580 44,398	32 636,961 6 659,730
11	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	690,0000	0,172 0,000	118,786 0,000
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.65l/m2	t	0,4500	8 358,029 0,000	3 761,113 0,000
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (K=1.25 la materiale) SMBg-II	m2	690,0000	153,361 2,883	105 818,817 1 989,270
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	70,0000	48,817 1,828	3 417,184 127,948
		<i>Total</i>	Lei			187 555,107
		Total Strat de egalizare L=93.0m Inclusiv salariu				187 555,107 16 689,918

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			462 096,88
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			5 642,29
		Total				467 739,17
		Cheltueli de regie	10,5 %			49 112,61
		Total				516 851,78
		Beneficiul de deviz	5 %			25 842,58
		Total				542 694,36
		TVA	20 %			108 538,88
						651 233,24
		Total deviz: Inclusiv salariu				25 076,84

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a drumului
L518 R34 - drum de acces spre s.
Caracui**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2009

Valoarea de deviz 651 233,24 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	78,0000	57,66	4 497,480
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	340,1500	57,66	19 613,049
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7020	57,66	40,477
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	16,0567	57,66	925,830
		Total manopera				25 076,84

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	217,7275	1 200,00	261 273,000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	26,3900	338,20	8 925,098
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	31,5000	328,50	10 347,750
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	158,4700	328,50	52 057,395
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,9488	200,00	1 389,760
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	36,5700	1 200,00	43 884,000
7.	23203226000401	Bitum	t	1,2360	8 000,00	9 888,000
8.	23203226001101	Bitum	t	0,1620	8 000,00	1 296,000
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	25,4787	14,50	369,441
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	30,7760	12,00	369,312
		Total materiale de construcții				389 799,75

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,2070	199,50	41,296
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	39,7500	167,12	6 643,020
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	4,2406	1 533,85	6 504,444
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3600	393,43	141,635
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,1789	402,27	3 290,126
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,9334	260,60	2 588,644
7.	29522400040040	Compactor	h-ut	3,7800	339,83	1 284,557
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	43,3609	260,60	11 299,850
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,7500	339,83	934,532
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu	h-ut	9,8209	1 087,90	10 684,157

		motor term. 92 cp				
11.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	2,1600	393,43	849,809
12.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,1600	198,31	428,350
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,2406	198,31	840,953
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,6401	254,35	1 688,909
		Total utilaje de construcții				47 220,29

Total	Lei	462 096,8 8
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	5 642,29
Total		467 739,1 7
Cheltueli de regie	10,5 %	49 112,61
Total		516 851,7 8
Beneficiul de deviz	5 %	25 842,58
Total		542 694,3 6
TVA	20 %	108 538,8 8

Total deviz:

**651 233,2
4**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului L518
R34 - drum de acces spre s. Caracui**

Investitor Consiliul Raional Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum asfalt L=180m b=6.0m				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			38,551 2,012
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 533,85	27,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	254,35	4,63
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	198,31	3,61
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			848,789 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	402,27	848,79
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,299 0,037
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	402,27	0,26
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Hminim=0.12m	m3			593,437 34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	338,20	68,65
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	328,50	400,44
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,27	16,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	260,60	67,23
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	254,35	3,82
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.65l/m2	t			8 358,029 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	393,43	118,03
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (K=1.25 la materiale) SMBg-II	m2			153,361 2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	141,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,50	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	260,60	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	260,60	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 087,90	5,77
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			48,817 1,828

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	328,50	41,39
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	402,27	1,41
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	254,35	0,25
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	339,83	3,74
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	260,60	0,12
		2. Strat de egalizare L=93.0m				
8	DI93C	Plombarea gropilor la îmbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pînă la: 7cm.	m2			300,164 63,426
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,1000	57,66	63,43
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1610	1 200,00	193,20
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,80
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1750	167,12	29,25
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	339,83	4,76
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	393,43	3,15
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,31	1,59
9	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm	m2			38,551 2,012
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 533,85	27,92
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	254,35	4,63
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	198,31	3,61
10	DI93B	Plombarea gropilor la îmbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pînă la: 5 cm.	m2			217,580 44,398
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 200,00	138,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,80
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	167,12	20,89
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	339,83	4,76
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	393,43	3,15
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,31	1,59
11	DB01A	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării îmbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafețe bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatră bitumate, executată cu peria mecanică	m2			0,172 0,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0030	12,00	0,04
	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	0,0003	199,50	0,06
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	254,35	0,08
12	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic, 0.65l/m2	t			8 358,029 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	393,43	118,03
13	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică (K=1.25 la materiale) SMBg-II	m2			153,361 2,883
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	141,00
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,50	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	260,60	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	260,60	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 087,90	5,77
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			48,817 1,828
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra spartă 20-40 mm	m3	0,1260	328,50	41,39

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	402,27	1,41
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	254,35	0,25
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	339,83	3,74
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	260,60	0,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.